VIII. Indicit autem Imperator Comitia aliquando motu pro-
prio, urgente tamen utilitate publicâ; aliquando verò ad devotam
Statuum ac Ordinum Imperii supplicationem & instantiam R. A. in
Regensburg. Anno 1541. §. Darzu haben wir auff der Churfürsten
vnd Fürsten/ vnd der abwesenden Botschafften vnterthänigste Bitt/
an vns in Schrifften gelangt/ auch mit zeitigem rath vnd des H. R.
Ständen einen gemeinen Reichstag anhero außgeschrieben / R. A.
zu Augspurg Anno 1555. §. Vnd so abermals. ibi, Vnd da es auff an-
zungen vnd gutachten der Churfürsten die Nothdürfft erfordern solte/
ohn allen verzug eine gemeine Reichsversammlung haben vorzunem-
men vnd außzuschreiben / circa prius exoritur quæstio haud levis;
Quod cum EE. causas ad Comitia cogenda cognoscunt sufficientes,
suum Imperatori consensum haud difficulter accommodent; ita
si aliter eis ob causas fortè urgentes ac graves visum fuerit, eun-
dem denegent, An is adeò sit necessarius, ut si Imperator eo recu-
sato, vel non requisito, aut non impetrato Comitia indicat, actus
sit ipso jure nullus? Modo ex jure privato Doctorumque scri-
ptis quæstionem tam sublimem decidere fas sit, in partem af-
firmantem magis propendeo; quia quotiescunque forma data,
vel ab homine, vel à lege, non servatur, actus, vel dispositio,
ipso jure corrumpitur, ac redditur nulla, l. 8. §. 17. ff. de Transact. c. 42.
ext. de Elect. can. 52. caus. 11. quest. 2. cap. 1. de Reb. Eccles. non
alien. in 6. c. 37. ext. de Offic. de leg. & ibi Panormit. in 4. nota-
bili. cap. 21. eod. Brunus in tr. de formalib. & solemnib. Ceph. consil.
582. num. 31. l. 4. & consil. 49. num. 61. Riminald. Jun. consil. 276. n.
11. & n. 115. lib. 3. Ioh. Botta consil. 58. n. 6. Bursatus consil. 324. n. 6.
l. 3. Sebast. Medic. in tr. de Reg. c. 7. num. 3. Roman. consil. 236. n. 8.
quod autem nullum est nullum parit effectum l. 5. C. de ll. l. 7. §. 2. ff.
de bonor. poss. cont. tabul. Socin. consil. 115. num. 15. vol. 4. Surd. decis.
268. n. 8. & seqq. Gamma. decis. 126. n. 2. & seqq. paria enim sunt,
non fieri aliquid, vel nõ legitimo modo fieri. l. 1. §. 2. ff. quod cuiuscũq;
univers. nom. l. 6. ff. qui satisd. cogunt. l. 2. ff. de auth. tut. l. 112. ff. de
R. I. Tiraquel. in tr. de Retract. fol. 23. n. 8. Berrtrand. consil. 147. n. 2. Becc.
consil. 12. n. 8. & 19. Faber. Turret. consil. 47. n. 1. lafin l. universis. n. 3. &

Comitia
indicit
Imp. aut
motu pro-
prio; aut
ad status
supplica-
tionem.

Quest. 8.
An Co-
mitia ci-
tra consen-
sum EE. in
dicta sint
ipso jure
nulla? Aff.